Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №16 «Малышка»

Г. Невельска Сахалинской области

ПРИКАЗ

№             -ОД   от                            2014г.

О мерах по предупреждению заболеваний острыми кишечными инфекциями
На основании приказа отдела образования администрации Невельского городского округа от 28.04.2014г. №169а «О мерах по предупреждению заболеваний острыми кишечными инфекциями,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на предупреждение острых кишечных заболеваний (ОКИ).
2. Медицинской сестре Матмусаевой А.К.

· Усилить контроль за санитарным состоянием пищеблоков, организацией питания: хранение, приготовление, раздаче пищевой продукции и готовых блюд.
· Усилить контроль за соблюдением противоэпидемиологического, санитарно-гигиенического, дезинфекционного режимов.

· При регистрации первых случаев ОКИ в детском коллективе немедленно вводить в действие  комплекс профилактических карантинных мероприятий.
· Обо всех случаях инфекционных заболеваний сообщать заведующему.

· Активизировать санитарно-просветительскую работу среди родителей, персонала, детей по профилактике кишечной инфекции и правилам соблюдения личной гигиены.

3. Кладовщику Лакисовой Г.В.

· Активизировать претензионную работу по фактам поставки некачественных продуктов.

· Повысить требования к качественным характеристикам на поставляемые продукты, включая к требованиям обязательного предоставления соответствующих документов, гарантирующих их качество и безопасность.
4. Заведующему хозяйством Скандаленко Т.В.

· Обеспечить достаточное количество дезинфицирующих и моющих средств

5. Всем сотрудникам обеспечить выполнение плана мероприятий, направленных на предупреждение ОКИ
6. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Заведующий  МБДОУ «Детский сад №16

«Малышка»

Е.В. Ваничкина
С приказом ознакомлены: